
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 7. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 28. 5. 2015 

 

Přítomni: R. Burdych, J. Burdychová, J. Gult, T. Kašpar, Š. Krajniak, M. Krajniaková, R. 

Mihulková, T. Němec, K. Olah 

 

Program: 

 

1. Návrh na jmenování jednatelů společnosti VODA-RA s.r.o. 

2. Vypořádání majetkových vkladů ve společnosti VODA-RA s.r.o. 

3. Rozpočtové opatření č. 3/2015. 

4. Projednání žádostí o půjčku z FRB. 

5. Schválení prodeje pozemku p.p.č. 397/4 v k.ú. Radvanice v Čechách. 

6. Schválení zveřejnění záměru odprodat část pozemku p.p.č. 144 a část pozemku 126/1 v k.ú. 

Radvanice v Čechách. 

7. Různé 

a) Projednání poskytnutí daru na zřízení „Baby Boxu“ v Jičíně. 

b) Projednání krátkodobého pronájmu pozemků v lokalitě Kateřina II pro pořádání závodů, 

popř. soustředění. 

c) Projednání žádosti o souhlas s průjezdem závodníků po obecních komunikacích a 

pozemcích v rámci závodu Kolo pro život – Jestřebí hory ČP , pořádaném dne 

30.5.2015. 

d) Projednání návrhů z kontrolního výboru. 

e) Diskuse. 

8. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

 

 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

 

 

1. Návrh na jmenování jednatelů společnosti VODA-RA s.r.o.     

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje návrh na jmenování p. T. Kašpara a p. Š. Krajniaka 

jednateli společnosti VODA-RA s.r.o. 

 (Hlasování: 8 pro – 1 se zdržela) 

 

 

 

2. Vypořádání majetkových vkladů ve společnosti VODA-RA s.r.o. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje navýšení podílu obce Radvanice ve společnosti 

VODA-RA s.r.o. na 100.000,-   

(Hlasování: 9 pro) 

 

3. Rozpočtové opatření č. 3/2015. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2015, kde příjmy a výdaje 

se zvyšují o 520.370,- Kč.  

(Hlasování: 9 pro) 

 



4. Projednání žádostí o půjčku z FRB. 

 

a) Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce 

Radvanice ve výši 150.000 Kč. Půjčka je pro Vl. Dufku, Radvanice 218. Půjčka bude 

využita na výměnu oken a dveří v č.p. 218, který je ve spoluvlastnictví žadatele. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

b) Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce 

Radvanice ve výši 25.000 Kč. Půjčka je pro pí. Jaroslavu Mikyskovou, bytem 

Radvanice 46. Půjčka bude využita na obnovu a opravu střechy objektu, který je ve 

spoluvlastnictví žadatelky. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

5. Schválení prodeje pozemku p.p.č. 397/4 v k.ú. Radvanice v Čechách. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje prodej p.p.č. p.p.č. 397/4, výměra 1934 m2, orná 

půda, k.ú. Radvanice v Čechách pro Simonu Schwabovou, Radvanice č.p. 230 za cenu 

203.000 Kč a pověřuje jednáním o prodeji starostu obce.  

(Hlasování: 9 pro) 

 

6. Schválení zveřejnění záměru odprodat část pozemku p.p.č. 144 a část pozemku 126/1 v k.ú. 

Radvanice v Čechách. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat část pozemku p.p.č. 

144 a část pozemku p.p.č. 126/1 v k.ú. Radvanice v Čechách o výměře cca 40 m2. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

7. Různé. 

a) Projednání poskytnutí daru na zřízení „Baby Boxu“ v Jičíně. 

 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru ve výši 1.000,- na zřízení 

„Baby Boxu“ v Jičíně. 

(Hlasování: 8 pro – 1 se zdržel) 

 

b) Projednání krátkodobého bezplatného pronájmu pozemků v lokalitě Kateřina II 

pro pořádání závodů, popř. soustředění.  

 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí stažení žádosti o bezplatný pronájem 

pozemku na Kateřině II. v termínu 12. – 14. 6. 2015 pro pořádání závodů, popř. 

soustředění pro AMK Police nad Metují. 

(ZO bere na vědomí) 

 

c) Projednání žádosti o souhlas s průjezdem závodníků po obecních komunikacích a 

pozemcích v rámci závodu „Kolo pro život – Jestřebí hory České spořitelny“. 

 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje souhlas s průjezdem závodníků po 

obecních komunikacích a pozemcích v rámci závodu „Kolo pro život – Jestřebí hory 

České spořitelny“. 

(Hlasování: 9 Pro) 

 



d) Projednání návrhů z kontrolního výboru. 

 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru a ukládá 

starostovi obce do příštího zasedání ZO zpracovat odpověď na návrhy kontrolního 

výboru. 

(ZO bere na vědomí) 

 

e)  Diskuse 

 

P. Olah položil dotaz na výhled dostavby komunikace v nové lokalitě A23. 

V současné době se připravuje výběrové řízení na stavbu. 

V dalším bodě byla diskutována agresivita jednoho ze spoluobčanů a kriminalita 

v obci. Tyto problémy bude starosta obce projednávat s vedením PČR TU. 

P. Trejtnar požádal volební strany o ukončení diskusí a plnění volebních 

předsevzetí. 

Z vystoupení pí. Burdychové bylo patrno, že nikoho již nebaví stálé diskuse 

okolo motoklubu a penzionu. Chce za sebou vidět práci a tudíž bude pracovat na 

obnově dětského hřiště, které začíná být v neutěšeném stavu. 

P. Lukášek sdělil, že hasiči obdrží dotaci na opravu cisterny. Proč nežádá obec o 

dotace. Z odpovědi starosty vyplynulo, že obec musí mít připravené projekty, na 

které bude následně žádat dotace. 

Pí. Suchá navrhovala zřízení služebny pro pracovníky policie. Starosta obce bude 

jednat s vedením PČR o zvýšení hlídkové činnosti v obci. 

 

 

5. Zpráva o činnosti obecního úřadu.  

 

- proběhla kontrola ze SFŽP na srážkoměry a hlásiče v rámci protipovodňových opatření 

- došlo k vyčištění toku Jívka odbagrováním sedimentů u propustků ve Slavětíně a č.p. 20 

- byla podána žádost na OŽP MÚ Trutnov na těžbu dříví v lese, pokácení lesa u MŠ 

- projekt veřejně prospěšných prácí je od června plně využíván, do sekání a úklidu po obci se 

zapojuje 5 zaměstnanců 

- bylo pořízeno 11 nových odpadkových košů se zásobníky na sáčky na psí exkrementy, 

instalace košů bude probíhat po dosekání obce 

- byla domluvena zelená varianta vstupních cedulí do obce, které budou částečně hrazeny 

z prostředků SOJH 

- 5. 6. 2015 je organizován p. Rudolfem sraz rodáků ze Slavětína 

- 9. 6. 2015 proběhne společné jednání dotčených orgánů v souvislosti s územním plánem 

obce   

 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se jednání bude konat dne 25. 6. 2015 od 18.00 hod.  

 

V Radvanicích dne 1. 6. 2015                                                                                  

 

                                                                            Tomáš Němec 

                                                                             starosta obce 

 

ověřili: 


